
 1

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.04.2010 г. № 585 
 

Об определении мест для размещения нестационарных объектов 
мелкорозничной торговли, предприятий общественного питания  

по типу «летнее кафе» на территории  
Качканарского городского округа в весенне-летний период  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 г.       № 
65 «О свободе торговли», руководствуясь Уставом Качканарского городского 
округа, в целях упорядочения мелкорозничной торговли              на территории 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.  Утвердить: 
1) перечень мест для размещения нестационарных объектов 

мелкорозничной торговли на территории Качканарского городского округа  в 
период с 1 мая по 1 октября (прилагается); 

2) перечень мест для размещения предприятий общественного питания по 
типу «летнее кафе» на территории Качканарского городского округа           в 
период  с 1 мая по 1 октября (прилагается). 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Качканарское время».  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на первого заместителя главы Администрации Качканарского городского 
округа Гаршина А.Н. 

Информацию об исполнении постановления представить к 15 ноября 2010 
года. 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 2
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 29.04.2010 г. № 585 
 «Об определении мест для размещения 
нестационарных объектов 
мелкорозничной торговли, 
предприятий общественного питания  
по типу “летнее кафе” на территории 
Качканарского городского округа в 
весенне-летний период» 

 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для размещения нестационарных объектов мелкорозничной 
торговли на территории Качканарского городского округа 

в период с 1 мая по 1 октября  
 
 

№ 
п/п Местоположение торгового места Адрес  

1 2 3 
Торговля фруктами и овощами, бахчевыми и ягодами 
1 В районе магазина «Глория» по улице Свердлова улица Свердлова, 

Ф-6 
2 В районе ТЦ «Рябинушка» (по согласованию) улица Свердлова, 

Ф-5 
3 В районе магазина «Огонек» по улице Свердлова, 

15, участок № 1 
улица Свердлова, 
Ф-15/1 

4 В районе магазина «Огонек» по улице Свердлова, 
15, участок  № 2 

улица Свердлова, 
Ф-15/2 

5 В районе магазина «Огонек» по улице Свердлова, 
15, участок  № 3 

улица Свердлова, 
Ф-15/3 

6 В районе магазина «Огонек» по улице Свердлова, 
15, участок  № 4 

улица Свердлова, 
Ф-15/4 

7 В районе магазина «Молодежный» участок № 1 
(по согласованию) 

4 микрорайон,         
Ф-60 

8 В районе жилого дома  по улице Свердлова, 28 улица Свердлова, 
Ф-28 

9 В районе магазина “Гурман” по улице Свердлова, 
41 

улица Свердлова, 
Ф-41 

10 В районе Свердлова, 49-51   улица Свердлова, 
Ф-49/1 

11 В районе жилого дома № 12  в 5А микрорайоне 5а микрорайон, 
Ф-12 



 3
 

1 2 3 
12 В районе магазина «Карат»  5а микрорайон, 

Ф-6а/1 
13 В районе кафе «Кедр» 5а микрорайон, 

Ф-5 
14 В районе павильона «Белая горка» по улице 

Гикалова 
улица Гикалова, 
Ф-12 

15 В районе торгового центра «Экспресс»  на 10 
микрорайоне 

10 микрорайон, 
Ф-24а 

16 В районе дома 40 у киоска  в 10 микрорайоне 10 микрорайон, 
Ф-40 

17 В районе жилого дома № 43 в 10 микрорайоне 10 микрорайон, 
Ф-43 

18 В районе магазина «Продукты»  
в поселке  Валериановск по улице Кирова, 77 

п. Валериановск, 
 улица Кирова,         
Ф -77 

Торговля картофелем 
1 В районе магазина «Огонек» по улице Свердлова, 15 улица Свердлова, 

КТ-15 
Торговля солнцезащитными очками  
1 Магазин «Кировский» по улице Свердлова, 5А 

(по согласованию) 
улица Свердлова, 
О-5А 

2 Магазин по улице Свердлова, 49 (по согласованию) улица Свердлова, 
О-49 

Прием стеклотары 
1 Район магазина «Молодежный» участок № 2 

(по согласованию) 
4 микрорайон,            
С-60 

2 В районе киоска у жилого дома  № 30 в 4 
микрорайоне 

4 микрорайон,  
С-30 

3 В районе магазина «Ням-Ням»  в 10 микрорайоне 
(по согласованию) 

10 микрорайон, 
С-31А 

4 В районе магазина «Башмачок» в 6А микрорайоне 6А микрорайон, 
С-2 

Установка батутов, прокат электромобилей 
1 В районе Дворца Культуры улица Свердлова, 

20-Б 
2 В районе Парка «Строитель» (по согласованию) Парк «Строитель» 
Разное (сахарная вата, попкорн, праздничные атрибуты и др.) 
1 В районе Дворца Культуры улица Свердлова, 

20 
2 В районе Дворца Культуры улица Свердлова, 

20 
3 В районе Дворца Культуры улица Свердлова, 

20 
Н.В. Леонтьева, 2 34 95 



 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  

 «Об определении мест для 
размещения нестационарных 
объектов мелкорозничной торговли, 
предприятий общественного питания  
по типу «летнее кафе» на территории 
Качканарского городского округа  
в весенне-летний период» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мест для размещения предприятий общественного питания по типу  

“летнее кафе” на территории Качканарского городского округа 
 в период с 1 мая по 1 октября  

 
 

№ 
п/п Местоположение торгового места Адрес  

1 На территории городского пляжа в районе 
лодочной станции (по согласованию) 

Городской пляж,  
К-1 

2 В районе Дома быта (по согласованию) 8 микрорайон,            
К-6 

3 На участке бывшей «Баварии» улица Свердлова,  
К-20/2 

4 На крыльце кафе «Хочу» (по согласованию) 10 микр., д.31а 
5 На площади у магазина «Кировский» и  здания 

почты 
улица Свердлова,  
К-5А 

6 В районе магазина «Кристалл»  в 10 микрорайоне 10 микрорайон,  
К-11 

7 поселок Валериановск, улица Кирова,  
на берегу пруда, напротив поссовета 

пос. Валериановск,  
улица Кирова, К-1 

8 В районе Дворца Культуры улица Свердлова, 20 
Ш-1 

 
 
 
 

Н.В. Леонтьева 
2 34 95 
 


